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Mål 17 Genomförande och globalt partnerskap 

Västerviks kommun är en del av en alltmer globaliserad värld. Samverkan och 
partnerskap är en förutsättning för genomförandet av Agenda 2030. Det gäller 
såväl globalt och nationellt som regionalt och lokalt. 

Internationella kontakter  
Kommunens internationella kontakter består främst av två delar, dels kontakter 
med vänorter, dels internationellt utbyte inom skolan. Västerviks kommun har en 
lång tradition av vänortsamverkan som sträcker sig tillbaka till 1940-talet.  

Vänortssamverkan 
Vänorten Närpes bjöd in till vänortsstämma i början av september 2025. Västerviks 
kommun deltog tillsammans med tillsammans med Föreningen Norden i Västervik. 
Flera värdefulla kontakter knöts under besöket och programmet var inriktat på 
hållbarhet och utveckling inom näringsliv, bildning och kultur i så väl framtida som 
historiskt perspektiv.  

Närpes kommun tog också initiativ till att utveckla samverkan mellan föreningar 
med liknande inriktning på vänorterna. Föreningar i Västerviks kommun och 
Akranes kommun på Island fick möjlighet att lämna intresseanmälningar och 
Närpes kommun uppdrog sig att förmedla kontakteruppgifter till föreningar med 
matchande verksamhet.  

Samverkan fortsätter med aktiviteter vänorterna emellan och närmast sker ett 
ungdomsutbyte då ungdomar från vänorterna träffas under en vecka i Närpes 
under augusti/september 2026. 

Skolprojekt 
Tidigare år har både grundskolan och Västerviks gymnasium deltagit i 
Erasmusutbyte, dock inte under 2025. Andra skolprojekt har skett under året, med 
samverkan inom EU och med afrikanska länder. En lärare från Västerviks 
gymnasium har inom ramen för EU-medel deltagit i en kurs i Padova, Italien. 
Samverkan fortsätter under 2026 då ett par lärare kommer delta i jobbskuggning 
och kurs kopplat till länder inom EU.  
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D-effect är ett treårigt EU-projekt med Västerviks kommun som en av parterna. 
Projektet syftar till demokratifrämjande insatser och utbyte inom kommunen och 
med samverkansparter i EU-projektet samt externa aktörer. Västerviks gymnasium 
har ett huvudansvar för projektet. Elever på gymnasiet men även i grundskolan 
kommer att involveras i projektet. Under 2025 var lärare och elever bland annat 
med på en träff i Danmark och deltog på Almedalsveckan på Gotland.  

Under året deltog Västerviks gymnasium i ett utbyte tillsammans med 
gymnasieskolan YBC i Nacka i ett utbyte i Rwanda och Uganda. Projektet finansieras 
av Atlas Partnerskap (Universitet-och högskolerådet). Eleverna genomför del av sina 
gymnasiearbeten inom ramen för utbytet. 2025 deltog verksamhetschefen för 
grundskola, gymnasieskola, Komvux och lärare i utbytet. Två elever skulle ha också 
ha deltagit men avstod resan på grund av läget i grannlandet Kongo. Projektet 
fortsätter 2026. Skolprojekteten är goda exempel på internationell samverkan där 
deltagarna lär sig av varandra och får kontakter.  

Övriga internationella projekt 
Projektet WaterMan består av 17 aktörer runt Östersjön som tillsammans ska 
motverka vattenbrist och bidra till en långsiktig hållbar vattenförsörjning i 
Östersjöområdet. Västerviks kommun är en av dem. Under 2025 har projektmöten 
hållits i Lettland, Polen och Kalmar/Västervik. I januari genomfördes en studieresa 
till Belgien där både politiker och tjänstepersoner deltog. 

BOATMAN är ett EU-projekt som syftar till att stärka hållbar turism genom att 
utveckla ett nätverk av maritima kulturarvshubbar i södra Östersjöområdet. 
Projektet leds av Västerviks Museum i samarbete med Västervik Framåt och 
partners i Litauen och Polen. Nätverket ska lyfta fram det gemensamma maritima 
kulturarvet och skapa nya, långsiktigt hållbara besöksupplevelser över 
nationsgränserna. 

Västervik är medlem i Sveriges Ekokommuner 
Sveriges Ekokommuner har 86 kommuner och 2 regioner som medlemmar. Sveriges 
ekokommuner ingår i det globala nätverket för ekokommuner, ICLEI som är aktivt i 
över 125 länder och påverkar hållbarhetspolitik och driver lokala åtgärder för en 
naturbaserad, rättvis, cirkulär och hållbar utveckling. 

Visionsmål för Västerviks kommun 
Visionsmål 1 Samverkan och innovation – för en tryggad välfärd, främjas av 
Västerviks kommuns medlemskap i Sveriges Ekokommuner.  
Visionsmål 2 Kommunikationer – Närmare varandra och omvärlden, främjas av 
vänortsbesök, skolutbyten och internationella projekt. 
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